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 Drodzy Parafianie 
 W trwającym Roku Wiary zwracam się do Was Drodzy Parafianie, mając świadomość chwili szczególnej. Właśnie 

jestem po Mszy Św., którą sprawowałem w czwartek o godz. 16.00 za Ojca Świętego Benedykta XVI.  

W chwili gdy ten list dotrze do Waszych domów, będzie już Papieżem – Seniorem. Wiele rozmów przeprowadzonych w tym 

ostatnim czasie, motywuje mnie do zachęcenia Was Drodzy Parafianie, byście mieli zaufanie w Opatrzność Boga Żywego.   

W tych dniach często powtarzałem: „Kościół nie zginie! Bóg jest w jego wnętrzu”. 

 Mam świadomość, że znaczna część parafian nosi w sobie obraz Kościoła, czy to Powszechnego, czy tak po prostu 

Kościoła z mediów głównego nurtu, do których często zapraszani są Ci, którym wiele można zawdzięczać, ale na pewno nie 

życzliwość, tym bardziej brak im szczerości i miłości do Jezusa i Kościoła jak np. Ci, którzy w świetle fleszy porzucili 

Kościół czy kapłaństwo.  

 Wielu znawców problemu twierdzi, że współczesna agresja wobec instytucji rodziny  oraz łamanie zasad moralnych 

wynikających nie tyle z chrześcijańskich wartości, ale przede wszystkim z praw natury ludzkiej, bierze początek z Rewolucji 

Francuskiej, październikowego przewrotu bolszewickiego oraz wydarzeń roku 1968. Potrzebujemy wszyscy odważnego 

poznania mechanizmów, przez które - jak zwykł mówić Benedykt XVI – „piekielne fale miotają łodzią Kościoła”. Nie dość 

przypominać sobie i innym, że przez obojętność ludzi dobrych i szlachetnych panoszy się zło. Śmiem twierdzić, iż od próby 

dania sobie odpowiedzi na nurtujące nas pytania, a tym bardziej od podjęcia decyzji o nawróceniu, czyli zerwania       

z grzechem oraz od odnowienia w sobie wiary, będzie zależała przyszłość Twojej rodziny, dzieci i Ciebie samego.  

 Niestety tak jak każda rewolucja tak i w szczególności ta obyczajowa, pochłania dzieci i młodzież. Z głębokim 

niepokojem obserwuję totalną destrukcję sporej części młodego pokolenia. Sam pamiętam moją młodość z czasu PRL- u        

i dostrzegam tę samą argumentację niby-postępu i niby-nowoczesności, jaka miała miejsce wtedy, razem z obietnicą 

szczęścia i dobrobytu. Jestem przekonany, że tak jak jeszcze ludzkość nie zaleczyła rany po narodowym i klasowym 

socjalizmie, tak też długo będzie leczyła rany po eksperymencie budowania życia bez Boga, czy nawet wbrew Bogu. Ojciec 

Święty jako jedną z motywacji przekazania steru Łodzi Piotrowej mówi, że Jego Następca musi być sprawniejszy w walce     

z cywilizacją śmierci, by wskazać nam chrześcijanom drogę z Chrystusem w tym świecie. Zachęcam Was do czytania, 

słuchania i oglądania, nie tylko rozrywki ale także tego co rozwija uczy i pogłębia naszą wiarę. Czasopisma katolickie 

próbują wyjść naprzeciw tym poszukiwaniom i potrzebom. Modlimy się o nowego Piotra naszych czasów. 

 Dawno zapowiadany przeze mnie list, nie miałby takiego charakteru gdyby nie wydarzenia z ostatnich dni  

i z naciskiem chcę stwierdzić, że są daleko ważniejsze sprawy niż to, co mamy do zrobienia w dziedzinie materialnej.  

Ja sam - jako Wasz Proboszcz - zastanawiam się na ile pomagam w drodze Waszego życia, zadaję sobie pytanie: Czy 

wskazuję na Chrystusa? Świadom swoich słabości i możliwości duchowych czy intelektualnych chcę budować Kościół Żywy 

- to przede wszystkim, ale także ten materialny. Ks. Biskup Ordynariusz z szacunkiem i uznaniem podziękował za to 

wszystko, co robimy na rzecz parafii, podkreślając Waszą ofiarność. Podczas każdego naszego wspólnego spotkania Ks. 

Biskup wraca do wspomnień odbytej wizytacji. Zatem dziękuję tym, którzy się w nią zaangażowali. 

 Jak zapowiadałem, by podołać obecnym wyzwaniom szczególnie w modernizacji placu przed kościołem bardzo 

proszę o zebranie ofiar: co miesiąc po ok. 15 zł. Listę będziemy sobie przekazywać – sąsiad sąsiadowi. Mamy szansę 

zrealizować dwa programy unijne po 25 tys. – warunkiem jest nasz udział we współfinansowaniu (po ok. 70 tyś). Każdy         

z Was jest świadomy tego jak nasz plac wygląda, gdy na wiosnę, czy po obfitych deszczach trudno wyjechać z palcu przed 

Kościołem. Trzeba to naprawić. Będzie tu też potrzebne nasze zaangażowanie w te prace. Dziękuje za ogromną pomoc 

Panu Wójtowi Karolowi Mikołajczykowi i pracownikom Urzędu Gminy. W te sprawy angażuje się wielu Parafian, dziękuję, 

że mogę na Was liczyć. Myślę, że po Wielkanocy wymienimy okna – pieniądze są na koncie - ufam, że wystarczą. Nie 

ukrywam, że docinki ze strony świata czy anonimowe intrygi w mediach (szczególnie elektronicznych) na Księży w ogóle, 

ale także nam osobiście, nie dodają skrzydeł. 

 Trwa w naszej Parafii peregrynacja Pisma Świętego, zachęcam do starannego i solidnego przygotowania naszych 

Rodzin. Bardzo proszę, by te rodziny, które nie mają egzemplarza Pisma Świętego w domu aby zgłosiły się do zakrystii, 

będzie tak jak rok temu w V niedziele Wielkiego Postu 17 marca o godz. 16.00 uroczysta Intronizacja Słowa Bożego –           

-zapraszam wszystkich. Niech w każdej rodzinie będzie obecna Biblia – Słowo Boga Żywego. 

 Najważniejszymi wydarzeniami każdego roku są Święta Paschalne miejmy nadzieję, że wzbogacone już nowo 

wybranym Następcą św. Piotra. Triduum Paschalne: W Czwartek – dzień ustanowienia Eucharystii i w Piątek – dzień Męki     

i Śmierci Jezusa o godz. 17.00. Uroczysta Wigilia Paschalna – Rezurekcja – sobota o 20.00.  

 By do tych dni się dobrze przygotować, odbędą się rekolekcje w dniach 8 – 10 marca. W Piątek- Msza z nauką        

o 9.00, 15.00 i 16.30 Droga Krzyżowa z Mszą Św. Dzień Spowiedzi – Sobota, oczywiście 30 minut przed Eucharystią – 9.00, 

11.00, 15.00, 17.00. W Niedzielę generalna Komunia Święta. Gorzkie Żale są o 8.30. Chorych będę chciał odwiedzić 25 

marca.  

W poniedziałek – proszę zgłaszać w zakrystii. 

 Kochani wszyscy jesteśmy częścią tego Kościoła, który zmaga się ze współczesnością! Polecam Was samemu Bogu, 

Jezusowi Chrystusowi głowie Kościoła i sam pokornie proszę o tą Waszą obecność przed Bogiem w mojej intencji. Patrzę      

z nadzieją i radością w przyszłość. Oto Jezus ma rację i tylko On ma sławę życia wiecznego.  

           z darem modlitwy  


